



RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO

Ao analisar o processo em epígrafe, em resposta aos pedidos de esclarecimentos, a respeito do edital e anexos do **Pregão Eletrônico nº 007/2017/CPCL/DPE/RO**, reproduzimos abaixo as questões e as respectivas respostas fornecidas pelo setor técnico:

1) Questionamento: As atividades podem ser executadas remotamente?

Resposta: Sim, as atividades podem ser executadas remotamente.

2) Questionamento: No item 4.1 O serviço de migração e treinamento poderá ser executado remotamente. Porém não identificamos quantidade de horas e escopo dos treinamentos que terão que ser realizados.

Resposta: As horas de treinamento compreenderão as atividades de gerência das contas através de painel administrativo, fornecido pela empresa vencedora do certame.

Porto Velho - RO, 07 de março de 2017.

Ricardo José Gouveia Carneiro
Pregoeiro da CPCL/DPE/RO